

Pregão Eletrônico 11/2020

Esclarecimento 05

(encaminhamento por e-mail no dia 23/07/2020)

Mensagem do licitante:

"...

1. *Com relação a descanso/refeição dos vigilantes a hora será indenizada através da Intrajornada ou haverá um revezamento entre eles?*
2. *Com relação a descanso/refeição dos Supervisores a hora será indenizada através da Intrajornada ou haverá um revezamento entre eles?*
3. *Quanto a operacionalização do Posto de vigilância 12h diurno de segunda à sexta.*
 - *Esse posto será inclusive ou exceto feriados?*
 - *Podemos utilizar uma escala otimizada atendendo a carga horaria, bem como na quantidade prevista?*

"...

Resposta:

1. A critério da empresa. Atualmente há revezamento.
2. A critério da empresa. Atualmente há revezamento.
3. Exceto feriados.

Sim.

Michelly de Souza Ferraz
Equipe de Apoio